Mercados Administrados pela B3, anexo ao Ofício Circular 004/2012-DN da B3, com a finalidade de fomentar a 

liquidez das Cotas no mercado secundário. 

Nos termos da “Proposta para Prestação de Serviços de Formador de Mercado”, assinada pela Gestora em 17 de 

dezembro de 2025, o Formador de Mercado fará jus a uma remuneração mensal correspondente R$17.000,00 

(dezessete mil reais). A remuneração será reajustada anualmente segundo o IPCA apurado dos últimos 12 (doze) 

meses. 

8.8 Contrato de estabilização, quando aplicável 

Não será (i) constituído fundo de sustentação de liquidez ou (ii) firmado contrato de garantia de liquidez para as